АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2024 №288

г. Катайск

О передаче Финансовому управлению Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области полномочий по ведению

бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной
(бухгалтерской) отчетности

В соответствии с пунктом 6 статьи264.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 3.1 статьи 7 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ
«О  бухгалтерском  учете»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  27.12.2019  №  1890  «Об  общих  требованиях  к  передаче
Федеральному  казначейству,  финансовому  органу  субъекта  Российской
Федерации,  финансовому  органу  муниципального  образования  полномочий
соответственно  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов
исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  органов  местной
администрации  (их  территориальных  органов,  подведомственных  казенных
учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных
выплат,  а  также  связанных  с  ними  обязательных  платежей  в  бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению
бюджетного  учета,  включая  составление  и  представление  бюджетной
отчетности,  консолидированной  отчетности  бюджетных  и  автономных
учреждений,  иной  обязательной  отчетности,  формируемой  на  основании
данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в
соответствующие государственные (муниципальные) органы», Администрация
Катайского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Передать  Финансовому  управлению  Администрации  Катайского

муниципального  округа  Курганской  области  следующие  полномочия
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  (далее  –  субъекты

централизованного  учета),  указанных  в  приложении  к  настоящему
постановлению:

1.1.  начисление  физическим  лицам  выплат  по  оплате  труда  и  иных
выплат,  а  также  связанных  с  ними  обязательных  платежей  в  бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и их перечисление;

1.2.  ведение  бюджетного  учета,  включая  составление  и  представление
бюджетной  отчетности,  консолидированной  отчетности  бюджетных  и
автономных  учреждений,  иной  обязательной  отчетности,  формируемой  на
основании  данных  бюджетного  учета,  по  обеспечению  представления  такой
отчетности  в  соответствующие  государственные  (муниципальные)  органы
(далее – централизуемые полномочия).

2.  Установить,  что  централизуемые  полномочия  осуществляются
Финансовым управлением Администрации Катайского муниципального округа
Курганской  области  непосредственно  и  (или)  через  подведомственные
муниципальные казенные учреждения (далее – уполномоченные организации).

3. Установить, что:
3.1.  При  осуществлении  централизуемых  полномочий  обеспечивается

применение  единых  методов  и  способов  ведения  бухгалтерского  учета,
установленных  с  соблюдением  требований  законодательства  Российской
Федерации  (федеральных  стандартов  бухгалтерского  учета  государственных
финансов)  в  рамках  единой  учетной  политики  при  централизации  учета,
утвержденной  Финансовым  управлением  Администрации  Катайского
муниципального округа Курганской области.

Взаимодействие с Финансовым управлением Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области, уполномоченной организацией и
субъектами  централизованного  учета  по  обеспечению  документального
оформления  фактов  хозяйственной  жизни,  представления  (получения)
документов  (сведений),  необходимых  для  осуществления  централизуемых
полномочий,  а  также  по  представлению субъектам  централизованного  учета
документов (сведений),  сформированных (используемых) при осуществлении
централизуемых  полномочий,  организуется  в  соответствии  с  правилами
документооборота, установленными Финансовым управлением Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  в  рамках  единой
учетной  политики  при  централизации  учета,  с  соблюдением  требований
законодательства  Российской  Федерации  о  защите  обрабатываемых
персональных данных,  а  также информации,  составляющей государственную
тайну,  и  иной  информации,  доступ  к  которой  ограничен  федеральными
законами, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну.

3.2.  При  осуществлении  централизуемых  полномочий  Финансовое
управление  Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области  и  (или)  уполномоченная  организация  осуществляет  от  имени
соответствующего  субъекта  централизованного  учета  взаимодействие  с
Федеральной  налоговой  службой,  Федеральной  службой  государственной
статистики,  Фондом  пенсионного  и  социального  страхования  Российской
Федерации и иными государственными (муниципальными) органами.

4.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
Администрации  Катайского  муниципального  округа  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  экономике  –
начальника  Финансового  управления  Администрации  Катайского
муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Перечень
Муниципальных учреждений – субъектов централизованного учета

№ Наименование учреждения
Казенные учреждения

1 Муниципальное учреждение «Управление образование Администрации Катайского
муниципального округа»

2 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение  Детский  сад
комбинированного вида № 10 «Сказка»

3 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение  Детский  сад
комбинированного вида № 3 «Солнышко»

4 Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение  Детский  сад
общеразвивающего вида «Родничок»

5 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение  «Боровская  средняя
общеобразовательная школа»

6 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение  «Верхнеключевская
средняя общеобразовательная школа»

7
Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение  "Верхнетеченская
средняя  общеобразовательная  школа  имени  героя  Советского  Союза  М.С.
Шумилова»

8 Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение  «Ильинская  средняя
общеобразовательная школа»

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шутихинская средняя
общеобразовательная школа»

10 Катайское  территориальное  управление  Катайского  муниципального  округа
Курганской области

11 Катайское  муниципальное  казенное  учреждение  «Северный  территориальный
отдел»

12 Катайское  муниципальное  казенное  учреждение  «Западный  территориальный
отдел»

13 Катайское муниципальное казенное учреждение «Южный территориальный отдел»

14 Катайское  муниципальное  казенное  учреждение  «Восточный  территориальный
отдел»

15 Катайское  муниципальное  казенное  учреждение  «Центральный  территориальный
отдел»

16
Муниципальное  казенное  учреждение  «Городской  территориальный  отдел»
Катайского  территориального  управления  Катайского  муниципального  округа
Курганской области

17 Отдел  культуры  Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области

Бюджетные учреждения

18 Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  «Дом
детства и юношества»

19 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Катайская
спортивная школа"

20 Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  Катайская  средняя
общеобразовательная школа № 1

21 Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа № 2» г. Катайска

22 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида «Мечта»

23 Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования «Катайская детская школа искусств»

24 Муниципальное бюджетное учреждение Центр Русской культуры «Берегиня»
25 Муниципальное учреждение культуры «Катайский краеведческий музей»

26 Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Катайская  межпоселенческая
центральная библиотека» Курганской области

Автономные учреждения

27 Муниципальное  автономное  учреждение  «Загородный  оздоровительный  лагерь
имени полка «Красные Орлы»